MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFA. CINOBELINA ELVAS – CPCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS – PPGCA

Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) para o biênio 2021-2023

e-mail da Comissão Eleitoral: eleicaoppgca2020@gmail.com
Rodovia BR-135, km03, Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.

EDITAL N° 002/2020 PPGCA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA

COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR DO PPGCA

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria N° 03 de 29 de outubro de

2020, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do

resultado da eleição para Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Programa

de Pós-Graduação em Ciências Agrárias, realizada no dia 27 de novembro de

2020 das 08h00min às 18h00min, mediante o Sistema Eleitoral SIGEleição. Dos

20 eleitores aptos a votarem (20 docentes permanentes ativos), houve 14 votos,

destes 0 foram brancos, 0 nulo, e 14 válidos, conforme o relatório final da eleição

em anexo. A Chapa 01 – Consolidação e Crescimento, formada pelo Prof. Dr.

Rafael de Souza Miranda (Coordenador) e Prof. Dr. Cácio Luiz Boechat (Vice-

Coordenador), foi a vencedora com 14 votos válidos.

Bom Jesus-PI, 27 de novembro de 2020.

__________________________________________

Profa. Dra. Francisca Diana da Silva Araújo

Presidente da Comissão Eleitoral

Comissão Eleitoral:

Profa. Dra. Francisca Diana da Silva Araújo (Presidente, PPGCA-UFPI)

Prof. Dr. Gabriel Barbosa da Silva Júnior (Membro, PPGCA-UFPI)

Elyzama Lima Santos (Membro discente, PPGCA-UFPI)

mailto:eleicaoppgca2020@gmail.com

EMITIDO EM 27/11/2020 18:01

Resultado Final da Eleição

Eleição: Eleição para Coordenador e Vice-Coordenador do PPGCA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleição

Coordenador e Vice-Coordenador doCargo

01 - Chapa Consolidação e Crescimento

Grupo de Eleitores Válidos

Candidatura

Docentes Permanentes do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias 14

14Total de Votos

14,00

*** Candidatura Vencedora ***

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos

Docentes Permanentes do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias 0 0

Total de Votos 0Brancos e Nulos: 0

Válidos Brancos Nulos

14 00
Total de Votos do Cargo:

14
Total de Votos da Eleição:

0 0

Válidos Brancos Nulos

O SIGEleição não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGEleição de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.